关于组织开展2022年第三批杭州市工信领域项目申报工作的通知

各区、县（市）经信局（发改经信局、经发科技局）：

根据《中共杭州市委 杭州市人民政府关于实施“新制造业计划”推进高质量发展的若干意见》、《中共杭州市委 杭州市人民政府关于加快建设“未来工厂”的若干意见》和《杭州市工信专项资金项目管理细则的通知》等有关文件精神，经研究，决定开展2022年第三批杭州市工信领域项目申报工作。本次项目申报包括以下两类：2022年杭州市制造业数字化改造攻关项目（第二批）和“未来工厂”培育企业（第二批）。
本次项目申报采取线上和线下相结合方式。企业申报，请登录〔杭州市企事通直报平台〕（网址：http://szjx.jxj.hangzhou.gov.cn:8771/platform/hzQR/huiqi.htm?site=6）。区县经信部门初审，请登录〔杭州市工信专项资金项目管理系统〕（网址：http://szjx.jxj.hangzhou.gov.cn:9001/support-library-platform/#/login）。

现将两类项目申报的有关具体事项通知如下：

一、2022年杭州市制造业数字化改造攻关项目（第二批）

（一）申报范围和条件

以实现生产智能化、产品智能化、服务智能化为重点，围绕需求精准响应、要素动态配置、业务高效协同、能力开放共享等目标，鼓励制造业企业应用物联网、大数据、人工智能等新一代信息技术，对产品、制造、服务等环节进行数字化改造的项目。

1.申报企业须为杭州市域范围内登记注册、具有独立法人资格的制造业企业，企业财务管理制度健全。

2.企业信用良好，未被列入杭州市公共信用信息平台失信联合惩戒对象名单。

3.项目原则上要求2021年1月1日以后开工，实际投资额（设备、软件、外购技术与服务）200万元（含）以上。

4.已享受过杭州市级数字化改造奖补政策的项目，不得重复申报。

（二）企业申报材料

1.线上填写《2022年杭州市制造业数字化改造攻关项目申报表》，提交后打印纸质件并盖章上报属地经信部门（纸质件一式1份）。

2.《项目承诺书》（详见线上模板），无需提交纸质件。

（三）工作要求

1.各地经信部门审核时，须严格审核关键性指标，特别是项目开工时间，实际投资额，是否享受过杭州市级数字化改造奖补政策等内容，并仔细校核上报材料。

2.各地经信部门初审后，填写《2022年第二批杭州市制造业数字化改造攻关项目征集汇总表》（附件1）,行文报送市经信局，随文上报企业申报材料纸质件。上报材料如与线上申报、审核信息不一致的，以纸质盖章件为准。

二、2022年杭州市“未来工厂”培育企业（第二批）

（一）申报方向和条件

1.申报方向

数字化车间：推进装备和产线数字化升级，实施计划、制造、品控、仓储等应用系统集成，提高生产效率和柔性制造能力。支持中小企业深入推进“数字化车间”改造，积极嵌入“聚能工厂”生态圈和“链主工厂”配套链，剥离设计、销售、服务等环节，实施企业整体的“车间化”转型。

2.申报条件

（1）申报企业须为杭州市域范围内登记注册、具有独立法人资格的制造业企业，企业财务管理制度健全。

（2）企业信用良好，未被列入杭州市公共信用信息平台失信联合惩戒对象名单。

（3）已列入杭州市“数字化车间”培育库但未评定的企业，无需再次申报培育。

（二）企业申报材料

1.线上填写《2022年杭州市“未来工厂”培育企业申报表》，提交后打印纸质件并盖章上报属地经信部门（纸质件一式4份）。

2.《项目承诺书》（详见线上模板），无需提交纸质件。

（三）工作要求

1.各地经信部门审核时，须严格审核关键性指标，特别是企业的制造业属性，是否实施了数字化改造，是否存在与企业实际情况明显不符等内容。并仔细校核上报材料。

2.各地经信部门初审后，填写《2022年第二批杭州市“未来工厂”培育企业汇总表（数字化车间）》（附件2），行文报送市经信局，随文上报企业申报材料纸质件。上报材料如与线上申报、审核信息不一致的，以纸质盖章件为准。
三、其他

本批杭州市工信领域项目企业申报截止时间为7月18日（周一），各地经信部门报送截止时间为7月25日（周一）。未尽事宜，请联系市经信局产业数字化推进处，具体如下：

数字化改造攻关项目，联系电话85257044、85257097；

“未来工厂”培育企业，联系电话85257095、85257096；

线上填报技术咨询电话15824140222。
附件：1.2022年第二批杭州市制造业数字化改造攻关项目征集汇总表

2.2022年第二批杭州市“未来工厂”培育企业汇总表（数字化车间）

                        杭州市经济和信息化局

                           2022年7月6日

附件1
2022年第二批杭州市制造业数字化改造攻关项目征集汇总表

区、县（市）经信部门（盖章）：                                                   填报时间：

	序号
	企业名称
	项目名称
	所属行业
	数字工程

服务机构
	项目计划

投资额

（万元）
	联系人
	联系方式

填报人：               办公电话：                    手机：
附件2
2022年第二批杭州市“未来工厂”培育企业汇总表（数字化车间）

区、县（市）经信部门（盖章）：

	序号
	企业名称
	所属产业链
	建设状态
	联系人
	联系方式